Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

ATA Nº 1

    Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09h00min, em sala virtual do Google

Meet, instalou-se a banca examinadora de dissertação de mestrado da aluna EDIANE BÓ DOS SANTOS

ARAÚJO. A banca examinadora foi composta pelos professores Dra. Juliana Lovo, UFPB, examinador externo,

Dr. Tulio Silva Lara, UFOPA, examinador interno, e Dra. Dávia Marciana Talgatti, UFOPA, orientadora. Deu-se

início a abertura dos trabalhos, por parte da professora Dávia Marciana Talgatti, orientadora, que, após

apresentar os membros da banca examinadora e esclarecer a tramitação da defesa, solicitou a candidata que

iniciasse a apresentação da dissertação, intitulada COMPOSIÇÃO FLORÍSTICA DE ÁREAS VERDES

PÚBLICAS URBANAS EM TRÊS MUNICÍPIOS DA AMAZÔNIA BRASILEIRA, OESTE DO PARÁ,

BRASIL, marcando um tempo de 40 minutos para a apresentação. Concluída a exposição, a Profa. Dávia

Marciana Talgatti, presidente, passou a palavra à examinadora externa, Profa. Juliana Lovo, para argüir a

candidata, e, em seguida, ao examinador interno, Prof. Tulio Silva Lara para que fizesse o mesmo; após o que fez

suas considerações sobre o trabalho em julgamento; tendo sido aprovada a candidata, conforme as normas

vigentes na Universidade Federal do Oeste do Pará. A versão final da dissertação deverá ser entregue ao

programa, contendo as modificações sugeridas pela banca examinadora. Conforme o regimento interno do

programa a candidata não terá o título se não cumprir as exigências apontadas pela banca e se não cumprir as

demais exigências contidas no Regimento do PPG Biociências.

Dra. JULIANA LOVO, UFPB

Examinadora Externa à Instituição

Dr. TULIO SILVA LARA, UFOPA

Examinador Interno

Dra. DAVIA MARCIANA TALGATTI, UFOPA

Presidente

EDIANE BÓ DOS SANTOS ARAÚJO

Mestranda

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax:   •

Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 1

EDIANE BÓ DOS SANTOS ARAÚJO

COMPOSIÇÃO FLORÍSTICA DE ÁREAS VERDES PÚBLICAS URBANAS EM TRÊS
MUNICÍPIOS DA AMAZÔNIA ORIENTAL, OESTE DO PARÁ, BRASIL

Banca examinadora:

Prof. JULIANA LOVO Examinadora Externa à
Instituição

Prof. TULIO SILVA LARA Examinador Interno

Prof. DAVIA MARCIANA TALGATTI Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. DAVIA MARCIANA TALGATTI

Orientador(a)

Autor:

Título:

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax:   •

Dávia M. Talgatti
Máquina de escrever
x

Dávia M. Talgatti
Máquina de escrever
x

Dávia M. Talgatti
Máquina de escrever
A mestranda deve aprofundar a escrita da metodologia e dos resultados obtidos. Esclarecer no texto o que foi indicado pela banca examinadora.

		2024-03-04T11:50:04-0300

		2024-03-04T11:51:46-0300

		2024-03-07T21:45:56-0300

		2024-03-11T14:16:39-0300

		2024-03-11T15:30:38-0300